Чёваш Республикинчи

Пёрачкав район.н

Сиява администрацй.н

ял поселений.
ЙЫШЁНУ
09 октября 2014г №49
Сиява сали

	[image: image1.png]

	Администрация

Сиявского сельского поселения

Порецкого района

Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 октября 2014г №49
с. Сиява

О внесении изменений в постановление

администрации Сиявского сельского

поселения Порецкого района от 27.09.2012

№ 35 «Об утверждении квалификационных

требований для замещения должностей

муниципальной службы в Сиявском

сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республики» и на основании экспертного заключения Министерства юстиции Чувашской Республики № 3176/2014 от 23.09.2014 г. администрация  Сиявского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Сиявском сельском поселении, утверждённые постановлением администрации Сиявского сельского поселения от 27.09.2012 № 35  следующие изменения:

1.1.  Абзац первый раздела I изложить в следующей редакции:

 «Уровень профессионального образования: высшее образование.»

1.2. Абзац первый раздела II изложить в следующей редакции:

«Уровень профессионального образования: высшее образование.»

1.3. Абзац первый и второй раздела III изложить в следующей редакции:

 «Уровень профессионального образования: высшее образование.

 Стаж муниципальной службы (государственной службы) или стаж работы по специальности:

стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее четырех лет, за исключением случаев, указанных в абзаце четвертом настоящего раздела;

стаж муниципальной службы (государственной службы) или стаж работы по специальности не менее одного года для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома.»

1.4. Абзац первый и второй раздела  IV изложить в следующей редакции:

 «Уровень профессионального образования (к должностям муниципальной службы по функциональному признаку «специалисты»): высшее образование.

 Уровень профессионального образования (к должностям муниципальной службы по функциональному признаку «обеспечивающие специалисты»): среднее профессиональное образование.»

1.5. Абзац первый раздела V изложить в следующей редакции:

«Уровень профессионального образования: среднее профессиональное образование.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Сиявского

сельского поселения                                                                                   Колосова Т.Н